
 

 

 

Kampagne «Einsame Klasse. Schule sucht S ie!»: Schulen für Schnupperangebote 

4. September 2023 
 
 

Zielsetzung 

In den Schnupperangeboten können an der Ausbildung Interessierte direkt vor Ort an einer Schule Einblick in den Lehrberuf gewinnen. Angesprochen 

werden jene Personen, die sich grundsätzlich für den Lehrberuf interessieren und das Berufsfeld besser kennen lernen wollen. 

 

 

Anmeldung 

Interessierte Personen wenden sich direkt an die von ihnen ausgewählte Schulleitung auf der Liste und besprechen die Möglichkeit gemeinsam. 

 

Schulträger Schulleitung E-Mail Telefon 

Schulen Leimental Susan Gronki s.gronki@zsl-so.ch 061 735 95 51 

Breitenbach Felix Schenker 

Manuela Moser-Balzli 

felix.schenker@schulen-breitenbach.ch 

manuela.moser@schulen-breitenbach.ch 

061 789 97 04 

061 789 97 04 

Kleinlützel Thomas Stierwald schulleitung@schulen-bgk.ch 061 771 04 88 

Niedergösgen Brigitte Magni 

Simon Leuenberger 

brigitte.magni@schuleniedergoesgen.ch 

simon.leuenberger@schuleniedergoesgen.ch 

062 849 72 17 

079 799 03 41 

Wangen bei Olten Remo Rossi remo.rossi@schulewangen.ch 062 206 00 37 

Kreisschule Gäu Silvan Jäggi silvan.jaeggi@ks-gaeu.ch 062 387 99 68 

Schulkreis BeLoSe Christian Meister christian.meister@belose.ch 032 617 36 22 

Stadtschulen Solothurn Irène Schori irene.schori@solothurn.ch 032 626 96 02 

Solothurn Schulhaus Fegetz Karin Winistörfer karin.winistoerfer@solothurn.ch 032 626 97 11 

Zuchwil Stephan Hug stephan.hug@zuchwil.ch 032 686 52 70 

Regionalschule äusseres Wasseramt (RSAW) Therese Scheidegger schulleitung@rsaw.net 062 955 70 85 

Gemeinsame Schule Unterleberberg (GSU) Stefan Liechti stefan.liechti@gsu-so.ch 032 531 30 01 

 

  

Volksschulamt 
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Form 

Die Ausgestaltung erfolgt je nach Schwerpunkt der interessierten Person und der entsprechenden Schulleitung. 

 

möglicher Rahmen zur Ausgestaltung mit dem Einblick in «die Schule» 

Richtzeit Thema interessierten Person und 

8 Uhr Einstieg und Erklärungen der Schulleitung Schulleitung 

09-11 Uhr zwei Hospitationen 

in verschiedenen Klassen 

Kinder, Lehrpersonen, Schulleitung 

11-12 Uhr Austausch, Besprechung der Fragen der interessierten Person Lehrpersonen und Schulleitung 

 

möglicher Rahmen zur Ausgestaltung, falls ein «breiter» Einblick mit dem Eintreffen der Schülerinnen und Schüler, dem Einstieg in den Morgen, dem Erleben 

von Ritualen, dem Einblick in verschiedene Fachbereiche, dem Verhalten der Klasse in verschiedenen Sequenzen, dem Umgang mit den Pausen sowie dem 

Abschluss des Morgens gewünscht wird. 

Richtzeit Thema interessierten Person und 

15’ 

vor Unterrichtsbeginn 

Eintreffen Schulleitung 

bis zur grossen Pause im Unterricht bei einer Klasse Kinder, Lehrpersonen, Schulleitung 

grosse Pause Erklärungen der Schulleitung  

bis Mittag im Unterricht* Kinder, Lehrpersonen, Schulleitung 

anschliessend Austausch und Fragen Lehrpersonen und Schulleitung 

* allenfalls in einer anderen Klasse 

 
Auf Wunsch wird am kommenden Tag noch einmal die Möglichkeit zum Schnuppern angeboten. 
 
Unterstützung 
Die Schulleitungen unterstützen interessierte Personen, die am Schnupperangebot teilnehmen, zeigen die weiteren Möglichkeiten und Schritte auf. Die 
Möglichkeiten für den Quereinstieg in den Beruf als Lehrerinnen und Lehrer sind den Schulleitungen bekannt. 
 
Quereinsteigende müssen für die Anmeldung bei QUEST der PH FHNW eine Hospitationsbestätigung beilegen, im Umfang von drei Halbtagen auf der 
Zielstufe. Die Schulleitungen können im Rahmen der Schnupperangebote die geforderte Hospitation ermöglichen. 


